

Eduskunnan talousvaliokunta
tav@eduskunta.fi

16.9.2024

Asia: HE 77/2024 vp Hallituksen esitys eduskunnalle EU:n vihreitä joukkolainoja koskevaa asetusta täydentäväksi lainsäädännöksi

Pörssisäätiön lausunto EU:n virheitä joukkolainoja koskevaa asetusta täydentävästä lainsäädännöstä

Tausta

Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutettavaksi Finanssivalvonnasta annettua lakia, arvopaperimarkkinalakia ja kaupankäynnistä rahoitusvälineillä annettua lakia.

Esityksen tarkoituksena on muuttaa kansallista lainsäädäntöä eurooppalaisista vihreistä joukkolainoista ja ympäristön kannalta kestävinä markkinoitavia joukkolainoja ja kestävyteen sidottuja joukkolainoja koskevasta valinnaisesta tietojen julkaisemisesta annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen ((EU) 2023/2631, jäljempänä "EU:n vihreitä joukkolainoja koskeva asetusta") johdosta.

EU:n vihreitä joukkolainoja koskevalla asetuksella perustetaan liikkeeseenlaskijoille ja arvopaperistamisen alullepanijoille vapaaehtoiseen käyttöön eurooppalaisten vihreiden joukkolainojen standardi, niin kutsuttu EuGB-joukkolainastandardi, ja raportointimallipohjat muille ympäristönäkökulmia korostavien joukkolainojen liikkeeseenlaskijoille.

Hallituksen esityksessä Finanssivalvonnalle ehdotetaan lisättäväksi toimivaltuuksia valvoa tehokkaasti EU:n vihreitä joukkolainoja koskevan asetuksen mukaisia liikkeeseenlaskijoita ja alullepanijoita koskevia velvoitteita ja määrätä seuraamuksia kyseisten velvoitteiden laiminlyönneistä.

Pörssisäätiön lausunto

Pörssisäätiö kiittää lausuntopyyntöä. Pörssisäätiö edistää arvopaperisäästämistä ja arvopaperimarkkinoita.

Pörssisäätiö edistää kaikkien mahdollisuuksia sijoittaa osakkeisiin, vaurastua ja vaikuttaa omistajana yhteiskuntaan. Tarjoamme tietoa, koulutusta ja näkemyksiä oman talouden hallinnasta ja pitkäjänteisestä osakesijoittamisesta, ajamme omistajamyönteistä sääntelyä ja markkinakäytäntöjä sekä edistämme kotimaista omistajuutta. Olemme jo lähes miljoonan osakkeisiin sijoittavan yksityishenkilön asialla.

EU:n vihreitä joukkolainoja koskevan asetuksen tavoitteena on lisätä joukkolainamarkkinoiden läpinäkyvyyttä ympäristöön liittyvistä tekijöistä ja vahvistaa siten sijoittajansuojaa. Pörssisäätiö pitää edellä mainittuja tavoitteita kannatettavina.

EU:n vihreitä joukkolainoja koskevalla asetuksella luodaan vapaaehtoinen standardi joukkolainoille, joka sisältää joukkolainan ympäristönäkökulmien edistämiseen liittyviä vaatimuksia, valvontakehikon sekä tiedonantovelvoitteita. Pörssisäätiö pitää positiivisena sitä, että EuGB-joukkolainan varat on sijoitettava pääsäännön mukaan kestävästi sijoittamista helpottavasta kehyksestä ja asetuksen (EU) 2019/2088 muuttamisesta annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston (EU) 2020/852 asetuksen, eli niin kutsutun taksonomia-asetuksen, mukaisesti taloudellisiin toimintoihin. Tämä tarkoittaa sitä, että EU:n vihreitä joukkolainoja koskeva asetusta on linkitetty tarkoituksenmukaisella tavalla muuhun EU:n kestävän rahoituksen sääntelyyn. Yhtenäinen sääntelyviitekehys on omiaan edistämään pääomamarkkinoiden toimintaa.

Pörssisäätiö huomauttaa, että itse hallituksen esityksessä ehdotetut muutokset ovat verrattain teknisiä. Taustalla vaikuttava EU-asetus on suoraan sovellettavaa oikeutta Suomessa ja kyse on muutoksista, joita asetuksen säännösten soveltaminen edellyttää. Kyse on Finanssivalvonnan toimivaltuuksista ja mahdollisuuksista määrätä hallinnollisia seuraamuksia EuGB-joukkolainojen liikkeeseenlaskijoille ja alullepanijoille.

EU-asetus jättää tältä osin varsin niukasti kansallista liikkumavaraa. Hallituksen esityksessä ehdotetut muutokset ovat EU-asetuksen soveltamisen kannalta välttämättömiä ja huolellisesti valmisteltuja. Pörssisäätiö kannattaa muutosehdotuksia.

Annamme mielellämme lisätietoa lausunnostamme.

Sari Lounasmeri
toimitusjohtaja

Jesse Collin
lakijohtaja